

29
351

प्रेस विज्ञप्ति

डॉ सुजाँय लाल थाउसेन, आईपीएस ने महानिदेशक, आईटीबीपी का अतिरिक्त प्रभार संभाला

नई दिल्ली, 1 अगस्त, 2022: डॉ सुजाँय लाल थाउसेन, महानिदेशक, सशस्त्र सीमा बल (एसएसबी) ने आज भारत-तिब्बत सीमा पुलिस (आईटीबीपी) के महानिदेशक का अतिरिक्त कार्यभार संभाला। श्री संजय अरोरा, आईपीएस ने आईटीबीपी मुख्यालय, नई दिल्ली में डॉ थाउसेन को महानिदेशक का कार्यभार और प्रथागत बैटन सौंपा।

डॉ सुजाँय लाल थाउसेन 1988 बैच के मध्य प्रदेश काडर के आई पी एस अधिकारी हैं।

फोर्स मुख्यालय पहुंचने पर आईटीबीपी के वरिष्ठ अधिकारियों ने डॉ. थाउसेन का स्वागत किया। गार्ड ऑफ ऑनर के बाद फोर्स हेडक्वार्टर के वरिष्ठ अधिकारियों से उनका परिचय कराया गया।

1962 में स्थापित, ITBP भारत-चीन सीमाओं की सुरक्षा में तैनात है। ITBP छत्तीसगढ़ में नक्सल विरोधी अभियानों सहित विभिन्न आंतरिक सुरक्षा कर्तव्यों में भी नियुक्त है।

विवेक
पीआरओ
आईटीबीपी

Press Release

Dr Sujoy Lal Thaosen, IPS takes over additional charge of DG, ITBP

New Delhi, 1 August, 2022 :Dr Sujoy Lal Thaosen, DG, Sashastra Seema Bal (SSB) took over additional charge of DG, Indo-Tibetan Border Police (ITBP) today. Sh Sanjay Arora, IPS handed over the charge and customary baton to DrThaosen at Directorate General, ITBP in New Delhi.

Dr Sujoy Lal Thaosen is an IPS Officer of the 1988 batch borne on Madhya Pradesh Cadre.

On his arrival to the Force Head Quarter, DrThaosen was welcomed by senior officers of ITBP. After the Guard of Honour, Senior officers at the Force Head Quarters were introduced to him.

Raised in 1962, the ITBP guards Indo-China borders. It is also deployed in various internal security duties including anti-naxal operations in Chhattisgarh.

Pradeep

PRO
ITBP